2024年 8月 1日

各位

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社

第 18回朝日杯将棋オープン戦への特別協賛について

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社（取締役執行役社長（CEO）：高倉 透、以下「当社」）は、

公益社団法人日本将棋連盟及び株式会社朝日新聞社が主催する「第 18 回朝日杯将棋オープン戦」に

特別協賛いたしましたのでお知らせいたします。

朝日杯将棋オープン戦は、将棋界の新たな才能を発掘し、その活躍の場を広げることを目的とした

棋戦として、多くの将棋愛好家から注目を集めています。三井住友トラスト・グループ（以下「当グループ」）

は、協賛への取組方針の柱として「社会的価値の創出」を掲げており、本協賛を通じて将棋の魅力を多く

の人々に伝え、文化の発展に寄与することを目指しています。

当グループが初めて特別協賛を行った、昨年の「第 17 回朝日杯将棋オープン戦」では、予選・本戦で

多くの棋士たちによる熱戦が繰り広げられ、永瀬拓矢九段の初優勝で幕を閉じました。今回も当グループ

は、特別協賛を通じて多くの才能あふれる棋士たちの活躍と棋戦の成功を支援いたします。

将棋愛好家の皆様には、「第 18 回朝日杯将棋オープン戦」へのご注目とご支援をいただくとともに、

本協賛を通じて当グループを身近に感じていただきたいと願っています。

＜朝日杯将棋オープン戦の概要＞

全棋士、アマチュア 10人、女流棋士 3人によるトーナメントです。

一次予選から本戦まで全てがトーナメントで、決勝も一番勝負となります。

2024年 6月 予選開始

2025年１月 公開対局（名古屋）

2025年２月 準決勝・決勝公開対局（東京）

＜主催＞

＜特別協賛＞

以上